



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 7. september 2007 - Sag nr. 01.31.06/07-00253 (Landsstyremøde den 7. juni 2007, pkt. 2)

Aktivitets- og organisationsudvikling i Råstofdirektoratet

Landsstyret **indstiller**,

at Finansudvalget anmodes om at godkende følgende tekstanmærkning til finanslovskonto 76.01.02 Råstofprojekter:

”Landsstyret bemyndiges til at henlægge indtægter fra aftaler indgået i henhold til hovedkonto 76.01.02 Råstofprojekter og uforbrugte midler herfra fra tidligere år til anvendelse i samme eller senere år til anvendelse som anført i hovedkonto 76.01.02 Råstofprojekter.”.

at Finansudvalget anmodes om at godkende, at hovedkonto 22.10.22 Andre Indtægter indtægtsføres med 11 mio. kr.

at Finansudvalget anmodes om at godkende, at hovedkonto 76.01.01 Råstofdirektoratet, administration forhøjes med 2.2 mio. kr. i 2007.

Finansudvalgets bemærkninger

Landsstyret søger i denne sag om Finansudvalgets tilslutning til en merbevilling til Råstofdirektoratet. Bevillingen skal primært bruges til aflønning af yderligere personale.

Det forøgede personalebehov er angivet at have baggrund i en stærkt forøget aktivitet igennem de seneste år kombineret med forventninger til yderligere markante aktivitetsudvidelser igennem de kommende år bl.a. p.b.a. af den forventede hjemtagning af råstofområdet.

Råstofdirektoratet har derudover indgået et antal partnerskabsaftaler med den seismiske industri om indsamling af seismiske data. De indsamlede data sælges herefter til bl.a. olieselskaber, på hvilken baggrund der forventes en ekstraordinær indtægt på 11 mio. kr. i 2007. Der forventes ubestemte, men ikke ubetydelige, indtægter fra dette område i de kommende år.

Landsstyret ønsker på denne baggrund optaget en tekstanmærkning i finansloven, som giver Råstofdirektoratet mulighed for at henlægge disse midler til anvendelse udover finansåret. En del af de i 2007 indtjente midler ønskes tillige overført til direktoratets administrationskonto m.h.p. honorering af det ovenfor omtalte ønskede yderligere personale.

Udvalget godkendte oprindeligt denne ansøgning på Udvalgets møde den 2. juli 2007. Landsstyret er efterfølgende blevet opmærksom på, at der var en formel fejl i indstillingerne til Udvalget. De af nærværende afgørelse omfattede og godkendte indstillinger træder derfor i stedet for de indstillinger i samme sag, som Udvalget godkendte den 2. juli 2007.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Augusta Salling
Formand for Finansudvalget